事業所名
	看護小規模多機能居宅介護カレン

	所在地
	福岡県久留米市荒木町白口1859-1

	開催日時
	令和　5年　12　月　21　日　木曜日　13：30～14：30

	開催場所
	ナーシングホームカレン

	出席者内訳
	民生委員　1名
地域代表　1 名（欠）
久留米市職員　1名（欠）
西第二包括支援センター1名（欠）
悠ホーム　1名
ケアホームつぼみ　1名
ご利用者様・ご家族様　　　3名
カレン　3名

	主な議題
	現況報告について
事故報告
研修委員会報告
カレン行事報告について
事業所評価（内部評価）について

	活動報告
	・研修について
擁護者に高齢者虐待予防について
カレン新聞紹介（荒木まつり参加・誕生会開催しました）
今後の予定（クリスマス会）
新年会予定

	出席者からの評価
	・自己評価よくまとめられていると思います
（ご家族代表）（悠ホーム）
・ご家族や地域の方の意見・質問が毎回積極的に出るのでとても勉強になっています（悠ホーム）
・リハビリの専門職がとても充実しており看護小規模多機能としてはあまりないんじゃないかと思います。素晴らしいとおもいます（悠ホーム）

	要望、意見及び助言
	・ご家族代表様より
ヒヤリハットが前回に比べて増えているのは何故なのでしょうか？新人さんが入職されたとか分析はなされていますか？
・事故を未然に防ぐ為にも細かい出来事でも報告書を提出するようにしていることが一因あると考えます。

・ご家族代表より
事故報告とヒヤリハット報告書全て介護保険課に報告しているのでしょうか？
・介護保険課のガイドラインに沿って報告を行っているが、線引きが難しいところもあるので、報告すべきか否か迷ったときには全て報告をあげて介護保険課からの意見をもとに判断しています。
・ご家族代表より
事故については重大事故など区別されて報告しているのでしょうか？
・はい。それはもちろんそのように行っています。

	その他
	特になし

	次回の開催予定
	日時：令和　6年　2月15日　木曜日　13：30～14：00
場所：ナーシングホームカレン